

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 11/2023 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 1/2023 ABERTURA DE LICITAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS NO DECORRER NO ANO DE 2023. destinados a SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUANÃ/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

IGOR PAULINI M. L. DE SOUSA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.707.665/0001-81, estabelecida em AV MARECHAL RONDON, 163, SALA 01 - JARDIM FILADELFIA, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	PAINEL DE LED de alta resolução, p08, gabinete 96 cm x 96 (cotação por unidade de gabinete).		200,0000	UN	450,0000	90.000,0000
01/02	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DISCIPLINADORES GRADIL, descrição: locação de disciplinadores gradil para isolamento de área, em modelo inter traváveis em estrutura de ferro, na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem ponteira.		600,0000	UN	22,0000	13.200,0000
01/03	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE FECHAMENTO, Descrição: Locação com montagem e desmontagem fechamento, sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura.		500,0000	UN	45,0000	22.500,0000
01/04	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GROUND Q 30 - com montagem e desmontagem de todas as peças.		1.000,0000	UN	45,0000	45.000,0000
01/05	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DESCRIÇÃO: locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral. Com limpeza, higienização e retirada dos dejetos por dia.		100,0000	UN	280,0000	28.000,0000
01/06	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR, descrição: locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 kva, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 hz, operador e cabos elétricos para ligação, cercado de isolamento com grades disciplinadoras e fixação de fita zebreada.		15,0000	UN	3.300,0000	49.500,0000
01/07	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 04.4X 3.20m., Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 4.40 metros de frente x 3.20 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 0,50 m.		15,0000	UN	1.000,0000	15.000,0000

01/08	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X8M, descrição: prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente x 8 metros de profundidade, estrutura para p.a. fly e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x,050m.), com cobertura em box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. housemix para mesas de pa e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda cada, escada de acesso.	10,0000	UN	8.500,0000	85.000,0000
01/06	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR, descrição: locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 kva, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 hz, operador e cabos elétricos para ligação, cercado de isolamento com grades disciplinadoras e fixação de fita zebra.	15,0000	UN	3.300,0000	49.500,0000
01/07	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 04.4X 3.20m., Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 4.40 metros de frente x 3.20 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 0,50 m.	15,0000	UN	1.000,0000	15.000,0000
01/08	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X8M, descrição: prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente x 8 metros de profundidade, estrutura para p.a. fly e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x,050m.), com cobertura em box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. housemix para mesas de pa e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda cada, escada de acesso.	10,0000	UN	8.500,0000	85.000,0000
01/10	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SOM P.A 04 - 1 mesa de som digital 32 canais com 08 mandadas auxiliares; 2 processadores digitais com 2 entradas e 6 saídas; 1 cd/dvd player; 1 notebook; 3 microfones sem fio uhf; 12 microfones dinâmicos; 6 direct box; 12 pedestais tipo girafa para microfones; 2 monitores 1x15? + driver; 02 caixas de sub grave com 02 falantes de 18? (cada); 02 caixas de alta frequência linearray com 2x12 + driver; 2 multicabos de 12 canais com medusa para palco;- técnico de som para operar todo o sistema; sistema de amplificação que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações.	15,0000	UN	1.850,0000	27.750,0000
01/11	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO - SOM P.A 32 - 1 mesa de som digital 32 canais com 16 mandadas auxiliares; 1 multicabo de 48 canais com 60 metros + splinter; 2 processadores digitais; 1 cd/dvd player; 1 notebook; 16 caixas de subgrave com 02 falantes de 18?; 16 caixas de alta frequência linearray com 2x12? + 4x6.5? + 2 driver em guias de onda; - sistema de amplificação que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações;	6,0000	UN	7.800,0000	46.800,0000
01/12	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO-SOM P.A 48 - 1 mesa de som 48 canais com 24 mandas digitais; 1 multicabo de 64 canais com 60 metros + splinter; 2 processadores digitais; 2 cd/dvd player; 1 notebook; 24 caixas de sub grave com 02 falantes de 18?; 24 caixas de alta frequência linearray com 2x12? + 2x8? + driver; 4 torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência linearray com 1x12? + driver e 4 unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18?;- sistema de amplificação que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações;	10,0000	UN	12.800,0000	128.000,0000

01/13	SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE - 01 mesa computadorizada 2048 canais; 10 par led de 3w rgbw, 04 movings beam 200; 02 máquinas de fumaça dmx;	6,0000	UN	3.600,0000	21.600,0000
01/14	SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - 01 mesa de Iluminação Grand M.A; 24 canais de dimmer montados em rack de 4.000 watts por canal; 3 amplificadores de sinal dmx de 8 vias; 12 refletores par 64 com filtros fosco cores diversas; 06 refletores minibrutts com lâmpadas dwe 650 watts; 16 par led de 3w rgbw, 16 movings beam 200, 6 Strobo Atomic Led rgbw; 02 máquinas de fumaça dmx; sistema de intercon com 6 pontos.	10,0000	UN	6.500,0000	65.000,0000
01/15	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 4MX4M, descrição: locação de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 04 metros de frente x 04 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona Anti-Chamas, estrutura em tubo, para uso do público em geral.	30,0000	UN	420,0000	12.600,0000
01/16	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 6MX6M, descrição: locação de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona Anti-Chamas, estrutura em tubo, para uso do público em geral. DIÁRIA	20,0000	UN	680,0000	13.600,0000
01/17	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 6MX6M, descrição: locação de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona Anti-Chamas, estrutura em tubo, para uso do público em geral. MENSAL	30,0000	UN	3.600,0000	108.000,0000
01/18	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 8MX8M, descrição: locação de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 08 metros de frente x 08 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona Anti-Chamas, estrutura em tubo, para uso do público em geral. DIÁRIA	20,0000	UN	850,0000	17.000,0000
01/19	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 8MX8M, descrição: locação de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 08 metros de frente x 08 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona Anti-Chamas, estrutura em tubo, para uso do público em geral. MENSAL	10,0000	UN	4.600,0000	46.000,0000
01/20	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 10MX10M, descrição: locação de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona Anti-Chamas, estrutura em tubo, para uso do público em geral. DIÁRIA	60,0000	UN	1.100,0000	66.000,0000
01/21	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 10MX10M, descrição: locação de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona Anti-Chamas, estrutura em tubo, para uso do público em geral. MENSAL	25,0000	UN	6.000,0000	150.000,0000
01/22	CAMARIM CLIMATIZADO 4Mx4M: com fechamento nas 4 laterais e superiores em painéis de TS branco formicados dupla face, e perfis de alumínio anodizado Brilhoso, porta com fechadura, com 2,20 metros de altura, piso deck, montados com: com 02 (dois) ponto de luminária com lâmpada de no mínimo 20W LED, aterramento, 02 (duas) tomadas, extintores e ar condicionado.	16,0000	UN	3.600,0000	57.600,0000

01/23	PISO/TABLADO: Locação de estrutura de tablado, piso deck ou piso de compensado naval ou madeira resistente à água, dimensão em m² com 5cm, à 15cm de altura. Padrão abnt.	1.000,0000	UN	30,0000	30.000,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$					1.263.150,0000
TOTAL DO CERTAME.....R\$					1.263.150,00

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 1.263.150,00 (um milhão, duzentos e sessenta e três mil e cento e cinquenta reais)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

ARAGUANÃ/TO, aos, 27 de janeiro de 2023

GISLANA CAMPOS SILVA

ORDENADORA DE DESPESAS

Portaria nº068/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO